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نمی‌توان به این 
تیم امیدوار بود

امیرحسین اصلانیان، پیشکسوت 
سرخپوشان در شرایط فعلی تغییرات در 
کادر فنی و باشگاه را به نفع تیم نمی‌داند 

با اینکه پرسپولیس فقط یک‌امتیاز با صدر 
جدول فاصله دارد، هواداران از عملکرد فنی 
تیم رضایت ندارند و حتی برخی پیشکسوتان 
پرسپولیس هم منتقد وحید هاشمیان 
هستند. این در حالی است که مدیریت 
باشگاه هم تحت فشار است و بسیاری از 
هواداران این تیم، خواهان برکناری رضا 
درویش هستند. در این شرایط اما امیرحسین 
اصلانیان، مهاجم سابق پرسپولیس تأکید 
می‌کند تغییر کادر فنی تیم یا مدیریت 
باشگاه نمی‌تواند روی وضعیت پرسپولیس  
تأثیر مثبتی بگذارد. نظر اصلانیان این است 
که تیم بیشتر از هر چیزی نیاز به جذب 

بازیکن دارد.

    معضل میزبانی
اصلانیان در گفت‌وگو با همشهری 
درخصوص عملکرد پرسپولیس در 5هفته 
ابتدایی که با انتقادهای زیادی همراه بوده، 
می‌گوید: »این انتقادها تا حدود زیادی 
طبیعی است ولی نکته مهم این است که دیگر 
تیم‌های مدعی هم با هزینه‌های سنگینی 
که انجام دادند، تقریبا مثل پرسپولیس 
امتیاز گرفته‌اند. مسئله مهم دیگر دوری 
پرسپولیس از استادیوم آزادی است چون 
50درصد موفقیت پرسپولیس و استقلال به 
انجام بازی در این ورزشگاه مربوط می‌شود. 
شما بهترین مربی دنیا را هم بیاورید، آیا 
می‌تواند در زمین قلعه‌حسن‌خان یا ورزشگاه 
تختی خوب بازی کند و نتیجه بگیرد؟ 
پرسپولیس در حال حاضر معضل میزبانی 
دارد و این تیم در ورزشگاه شهر قدس یا 

تختی حکم مهمان را دارد.«

    دلالی همیشه هست
اصلانیان در مورد انتقادهای هواداران از رضا 
درویش، مصاحبه سیدجلال حسینی و برخی 
شائبه‌ها که در مورد مدیریت پرسپولیس 
وجود دارد، می‌گوید: »استقلال فصل گذشته 
در زمینه سرمربی و مدیرعامل تغییرات 
زیادی داشت ولی دیدید که چه اتفاقاتی برای 
این تیم رخ داد. هواداران تغییر در مدیریت 
یا کادر فنی را می‌خواهند ولی این اتفاق 
نمی‌تواند خیلی سریع اوضاع پرسپولیس را 
تغییر بدهد. در پرسپولیس از همان زمان 
که ما بازی می‌کردیم دلالی وجود داشت و 
همین حالا هم دارد، البته در تیم‌های دیگر 
هم این را می‌بینیم. صدها مثال می‌توان در 
مورد بازیکنان بی‌کیفیت زد که به فوتبال 
ایران آمده‌اند و ثمره‌ای نداشته‌اند. مگر در 
دوران مدیران قبلی که در پرسپولیس بودند، 
فساد یا دلالی وجود نداشت؟ موضوع این 
است که به این فسادها رسیدگی نمی‌شود، 
کمیته اخلاق هم نمی‌تواند مقابل این 
جریان‌ها بایستد. مبارزه با دلالی نیازمند 
ورود نهادهای امنیتی در رده‌های بالاتر 

است.«

    پرسپولیس بازیکن می‌خواهد
اصلانیان کنار گذاشتن وحید هاشمیان در 
این مقطع را تصمیم درستی نمی‌داند: »اگر 
هاشمیان را کنار بگذارند، چه‌کسی قرار است 
بیاید، آیا مربی جدید خیلی زود با شرایط 
پرسپولیس آشنا خواهد شد و نتایج عالی 
خواهد گرفت؟ قطعا اینطور نیست و فعلا 
باید به این کادر زمان بدهیم. در حال‌حاضر 
مشکل اصلی پرسپولیس نداشتن بازیکن 
است و این تیم بالانس نیست. این تیم 
ناقص است و بهترین مربی دنیا هم الان در 

پرسپولیس جواب نمی‌دهد.«

    تغییر در تفکرات هاشمیان
پیشکسوت پرسپولیس بهترین راه برای 
برون‌رفت تیم از شرایط فعلی را گرفتن چند 
بازیکن خوب می‌داند و توصیه می‌کند: 
»پرسپولیس در سمت راست و چپ مدافع 
کناری می‌خواهد که روی ارسال‌ها قوی 
باشند، در خط هافبک بازیکن بازیساز 
می‌خواهد که برای مهاجمان موقعیت 
بسازد، پرسپولیس مهاجم نوک توانمند و 
گلزن می‌خواهد و همه نفرات هم باید سن 
پایینی داشته باشند. پرسپولیس نیاز به 
جذب بازیکن دارد و خیلی سریع باید در 
این زمینه اقدام کند، در ضمن تفکرات وحید 
هاشمیان هم باید تغییر کند. پرسپولیس 
تیمی نیست که نباختن در آن اولویت باشد، 
پرسپولیس باید برای برد بازی کند. به این 
پرسپولیس نمی‌توان امیدوار بود، مگر اینکه 
بازیکن جدید جذب کنند و تفکرات کادر 

فنی هم تغییر کند.«

معمولی شده‌ایم!
ناکامی‌های پیاپی در هر دو سطح فوتبال باشگاهی آسیا، حاوی 

پیامی تلخ برای فوتبال ایران است

 درحالی‌که تراکتوری‌ها از قرعه آسان خود در لیگ 
نخبگان آسیا شادمان بودند و معافیت از تقابل با 
تیم‌های عربستانی بهترین فرصت را برای صعود 
آسان در اختیار آنها قرار داده بود، نتایجی که در 2بازی 
ابتدایی برای این تیم به‌دست آمده چندان جالب نبوده 
است. تراکتور نیمه‌اول بازی با شباب‌الاهلی نمایش 
خوبی داشت، اما ابتدای نیمه‌دوم 10نفره شد و با 
خوش‌اقبالی محض یک مساوی گرفت. آنها در دیدار 
دوم‌شان دربرابر الوحده هم در حضور تماشاگران خودی 
بدون گل متوقف شدند؛ در روزی که اگرچه تیم تبریزی 
یک توپ به دیرک دروازه حریف زد، اما در مقابل هم 
علیرضا بیرانوند یک مهار خوب داشت و در یک نوبت هم 

شجاع خلیل‌زاده توپ را از روی خط دروازه برگرداند.

    11بازی بدون برد
توقف تراکتور دربرابر الوحده، یک قطعه جدید از 
پازل همگن نگون‌بختی فوتبال ایران بود؛ نتایج بسیار 
ضعیفی که به شکل معنادار در پی هم می‌آیند و هر 
چقدر هم بی‌خیال باشیم، دیگر نمی‌توان نسبت به 
آنها بی‌تفاوت بود. نمایندگان فوتبال ایران در سطح 
اول و دوم آسیا، 11بازی پیاپی است که حتی یک برد 
هم به‌دست نیاورده‌اند. 6مساوی و 5شکست حاصل کار 
پرسپولیس، استقلال، تراکتور و سپاهان در بازی‌های 
پارسال و امسال بوده است. حالا فقط این الهلال نیست 
که می‌تواند به یک تیم ایرانی 4گل بزند، بلکه تیمی 
از میانه جدول لیگ امارات هم می‌تواند باشگاه ما را 
7تایی کند، چنان که رقبای بحرینی و اردنی هم آشکارا 
جسارت کسب امتیاز و حتی بردن گران‌قیمت‌ترین 
تیم‌های ما را به‌دست آورده‌اند. فصل گذشته الخالدیه 

بحرین در بازی رفت به سختی و با نتیجه 2بر یک به 
تراکتور باخت و در مسابقه برگشت در تبریز از این تیم 
تساوی 3- 3گرفت. سپاهان 2سال است به اردنی‌ها 
می‌بازد و هواداران استقلال هم پس از شکست 3گله 
این تیم مقابل النصر راضی بودند! این، تصویری گویا و 

روشن از حال و روز کنونی فوتبال ماست.

    کدام قهرمانی آسیا؟
آمار و ارقام ارائه شده، به وضوح وضعیت بغرنج 
و نامطلوب فوتبال باشگاهی در ایران را به نمایش 
می‌گذارد؛ جایی که به‌نظر می‌رسد قهرمانی در لیگ 
اصلی یا نخبگان آسیا دیگر تبدیل به یک افسانه 
دست‌نیافتنی شده و قهرمانی احتمالی در سطح 
دوم هم تازه اگر به‌دست بیاید ارزش چندانی ندارد. 
شگفت‌زده هستیم از اینکه گاهی بعضی استقلالی‌ها از 
فتح احتمالی لیگ قهرمانان به‌عنوان »قهرمانی آسیا« 
یاد می‌کنند. دانیال اسماعیلی‌فر هم در حاشیه بازی 
تراکتور و الوحده گفته بود: »پارسال باید قهرمان آسیا 
می‌شدیم.« دوستان در جریان باشند که قهرمانی آسیا 
یعنی به‌دست آوردن مقام نخست لیگ نخبگان، نه 
تورنمنتی که در غیاب 24تیم برتر قاره برگزار می‌شود 

تازه در همان هم با هزار مشکل مواجهیم!

    به اضافه تیم ملی
خب البته برای ارائه تصویری دقیق‌تر، حتما باید به 
شرایط تیم ملی هم اشاره کرد که همسو با باشگاه‌ها 
به قهقرا می‌رود؛ تیمی که در 2بازی آخرش موفق به 
شکست تاجیکستان و ازبکستان نشده و این دومی را 

5بار پشت سر هم است که نمی‌تواند ببرد!

کلید برونو

فعلا شرایط این فصل برای استقلال مناسب نبوده؛ تیمی که هر چقدر بیشتر خرج کرده، کمتر نتیجه گرفته. 
آبی‌ها در نخستین گام سوپرجام را از دست دادند، سپس در لیگ برتر نتایج ضعیفی گرفتند و فعلا فقط 
یک پیروزی دارند، در همین راستا در لیگ قهرمانان آسیا )سطح دوم( هم فجیع‌ترین شروع ممکن برای 
استقلال رقم خورد و این تیم با نتیجه سنگین 7بر یک به الوصل امارات باخت. حالا نوبت مسابقه دوم است؛ 
دیدار خانگی با المحرق بحرین. اسم این تیم برای خیلی از هواداران فوتبال در ایران یادآور برتری یک بر 
صفر پرسپولیس مقابل آنها در فینال جام در جام آسیا سال1991است؛ بردی که با تنها گل محمدحسن 

انصاری‌فرد به‌دست آمد. حالا هم پس از سال‌ها، المحرق در همان سطح حریف استقلال شده است.
شاید در ظاهر این مسابقه برای استقلال خیلی آسان به‌نظر برسد، اما اگر بدانیم المحرق در مسابقه نخست دور 
گروهی با 4گل الوحدات اردن را شکست داده، شاید نگاه‌مان قدری تغییر کند. به هر حال الوحدات تیم سرسختی 
است که فصل گذشته در همین تورنمنت در 2بازی رفت و برگشت به سپاهان نباخت و بردن این تیم با 4گل 
نباید کار راحتی باشد. به علاوه دیگر تیم بحرینی یعنی الخالدیه فصل گذشته در تقابل با تراکتور به وضوح رقیب 
سرسختی نشان داد و روشن است که استقلال نباید خیلی هم المحرق را دست‌کم بگیرد. تیم ساپینتو برای 
افتادن روی ریل، نیاز به یک پیروزی قاطع و روحیه‌بخش دارد و شاید مسابقه امشب فرصت مناسبی به همین 
منظور باشد؛‌ دیداری که از ساعت19:30در ورزشگاه شهر قدس آغاز می‌شود و اگر قرار باشد اشتباهات ویرانگر 

ساختار دفاعی در آن تکرار شود، صعود آبی‌ها به مرحله بعد خیلی زود با اما و اگر مواجه خواهد شد.

زمان بردن
برای جلوگیری از پیچیده شدن صعود، استقلال حتما باید دومین 

بازی آسیایی‌اش را ببرد

نكته بازی

بالقوهبالقوهفینالیست‌هایفینالیست‌های
 بارسا و پاری‌‌سن‌ژرمن که قرار بود فصل پیش دیدار نهایی
لیگ قهرمانان را برگزار کنند، حالا در مرحله گروهی به هم خورده‌اند

بارسایی‌ها که فصل پیش فوتبال خوبی بازی می‌کردند، خیلی حسرت خوردند 
که چرا تا فینال لیگ قهرمانان بالا نیامدند و مقابل پاری‌سن‌ژرمن قرار نگرفتند 
تا معلوم شود بهترین تیم فصل کدام تیم بوده است، اما حالا آنها امشب فرصت 
دارند تا به قهرمان فصل پیش ثابت کنند تیم بهتری هستند. البته اثبات آن در این 
بازی کار سختی نیست، چون نزدیک به یک تیم کامل از بازیکنان پاریس مصدوم 

و غایبند، دوناروما هم به منچسترسیتی رفته است.
   بارسا 5قهرمانی دارد و پاریس فقط یکی. پاری‌سن‌ژرمن دفاع از جام خود 
را با پیروزی قاطع ۴ بر صفر مقابل آتالانتا آغاز کرد، درحالی‌که آبی اناری‌ها روز 
اول مسابقات این فصل، نیوکاسل یونایتد را با نتیجه ۲ بر یک شکست دادند. 
بارسایی‌ها در نیمه‌دوم این بازی کاملا مسلط بودند اما در 30-20دقیقه اول 
چندین موقعیت به تیم میزبان دادند. در لیگ‌های داخلی هم پاریس بازی رودررو 
با اصلی‌ترین رقیب داخلی‌اش را به مارسی واگذار کرده اما بارسا پریشب توانست 
با پیروزی 2بر یک بر سوسیداد و با توجه به شکست خفت‌بار 5بر 2رئال‌مادرید 
از اتلتیکومادرید صدر جدول لالیگا را پس بگیرد. یامال برای نخستین بار از 
آگوست در این دیدار بازی کرد و بلافاصله پس از ورود به زمین برای لواندوفسکی 

گل ساخت.
   شمار مصدومان 2تیم بسیار بالاست، به‌حدی که اعتبار این مسابقه را کم کرده 
است. پی‌اس‌جی در سفر خود به اسپانیا، 7بازیکنی را که در فینال لیگ قهرمانان 
اروپا در ‌ماه مه گذشته در ترکیب اصلی بودند، در اختیار ندارد و خود لوییس انریکه 
هم که به تازگی از ناحیه کتف مصدوم شده، جزو مشتریان بیمارستان باشگاه 
است. در برد 2بر صفر پاریس مقابل اوسر 2بازیکن اصلی دیگر تیم هم مصدوم 
شدند؛ ویتینیا و کواراتسخلیا. البته این دو ممکن است به بازی امشب برسند. 
عثمان دمبله، برنده توپ طلای2025، دزیر دوئه و مارکینیوش 3مصدوم و غایب 
قطعی پاریس هستند. ژائو نوس، فابیان روییس و کواراتسخلیا و ویتینیا هم معلوم 

نیست به بازی می‌رسند یا نه.
   در اردوی بارسا هم اوضاع خیلی خوب نیست. درست است که یامال برگشته، 
اما رافینیا و خوان گارسیا حداقل تا بعد از فیفادی در دسترس نخواهند بود. 
گاوی هم که بعد از جراحی باید مدتی طولانی در نقاهت باشد. این وضعیت برای 
‌تر اشتگن هم صدق می‌کند و او از فهرست تیم در نیم‌فصل خط خورده است. 
بدون او و خوان گارسیا، باید شزنی درون دروازه بایستد. بارسا با او در فصل 
گذشته توانست سه‌گانه داخلی بگیرد. فرمین لوپس هم که چیزی نمانده بود در 
نقل‌و‌انتقالات تابستانی به چلسی برود، مصدوم است. الخاندرو بالده هم درد دارد 

اما بعید نیست به بازی برسد.
   در بازی‌های رودررو 6بار بارسا برده، 5بار پاریس و 4بازی مساوی شده، با 27گل 
زده برای پی‌اس‌جی و 28گل برای بارسلونا. لوییس انریکه مقابل تیم سابق خودش 
-بارسلونا- تنها یک برد به‌دست آورده و 3بار باخته و هانزی فلیک مقابل پاریس 

2برد و یک شکست. 2مربی مقابل حریف امشب‌شان مساوی نداشته‌اند.
   فصل15-2014که بارسلونا 3بازی پیاپی را مقابل پاری‌سن‌ژرمن در لیگ 
قهرمانان اروپا با پیروزی پشت سر گذاشت، همه این بازی‌ها تحت هدایت لوییس 
انریکه بود، از آن زمان به بعد این تیم فقط 2پیروزی در 6دیدار اخیر خود مقابل 

تیم فرانسوی کسب کرده است )یک‌مساوی و 3باخت(.
   پاری‌سن‌ژرمن 2بازی اخیر خود در زمین بارسلونا را با نتیجه 4بر یک در لیگ 
قهرمانان اروپا )فوریه۲۰۲۱ و آوریل۲۰۲۴( برده است. اگر این بار نیز پیروز شود، 
نخستین تیمی خواهد بود که 3پیروزی پیاپی در خانه بارسلونا در رقابت‌های 

بزرگ اروپایی کسب کرده است.
   بارسلونا تنها یکی از ۱۲بازی خانگی اخیر خود در لیگ قهرمانان اروپا را باخته 
است )۹برد و ۲مساوی(، هرچند آن تنها شکست مقابل پاری‌سن‌ژرمن بوده )با 
نتیجه 4بر یک، آوریل۲۰۲۴( اما تنها بازی از میان آن ۱۲مسابقه بود که بارسلونا 

موفق نشد حداقل 2گل به ثمر برساند.
   پاری‌سن‌ژرمن 4بازی اخیر خود در لیگ قهرمانان اروپا را با مجموع نتیجه 12بر 
یک برده است؛ 2بازی آخر با مجموع ۹ بر صفر )۵ بر صفر مقابل اینتر و ۴ بر صفر 
مقابل آتالانتا(. تنها یک تیم در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا توانسته 3بازی پیاپی 
را با اختلاف ۴گل یا بیشتر ببرد که آن تیم نیز پاری‌سن‌ژرمن بوده )از اکتبر تا 

نوامبر ۲۰۱۷(.
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لواندوفسکی این هفته 
هفتصدمین گل عمرش را ثبت کرد 

و رشفورد باز هم پاس گل داد.

مارکوس رشفورد در بازی با نیوکاسل 
6شوت، 10لمس توپ در داخل محوطه 
جریمه حریف، 5دریبل و 2گل زده 
داشت و در 10سال اخیر در بارسا 
هیچ بازیکنی چنین رکوردی نداشته 
است، حتی خود لیونل مسی که 
سال2025چنین عملکردی در یک بازی از خودش بر جای نگذاشت.بازیکن 
قرضی منچستریونایتد فقط به درخشش در اولدترافورد حساسیت داشت! 

او 2گل به نیوکاسل زده و در بازی‌های اخیر دیگر پاس‌گل داده.

)20:15(، داور: اورس اشنایدر )سوئیس(
هیچ‌یک از 6باشگاه بلژیکی که سال‌های اخیر نخستین بازی خانگی 
خود را در جام باشگاه‌های اروپا یا لیگ قهرمانان انجام داده‌اند، نباخته‌اند 

)3برد و 3تساوی(.

 )22:30(، داور: ایستوان کواچس )رومانی(
فوریه2022ویارئال آخرین بار از یک تیم ایتالیایی میزبانی کرد که 
اتفاقا همین یوونتوس بود. بازی یک - یک شد و تیم اسپانیایی در تورین 
3بر صفر به پیروزی رسید و صعود کرد. یووه تنها یک بازی از 6رویارویی 
آخرش در اسپانیا را باخته؛ 3برد و 3مساوی. آنها سال2019به اتلتیکو 
باختند که کریستیانو رونالدو در بازی برگشت با 3گل زحمت حذف 
تیم دیگو سیمئونه را کشید. ویارئال در اروپا وضعیت خوبی ندارد و در 

12بازی آخر فقط 2برد به‌دست آورده و 10گل زده است.

 )22:30(، داور: دنی ماکلی )هلند(
شاگردان آنتونیو کونته میزبان اسپورتینگ هستند و انتظار می‌رود 
نخستین امتیازهای خود در این فصل از لیگ قهرمانان اروپا را کسب 
کنند. پس از شکست از منچسترسیتی در لیگ قهرمانان و باخت به 
آث میلان، دیگر فرصتی برای ناکامی دیگری نیست. البته کونته عادت 
دارد در لیگ قهرمانان همه قدرت‌هایش را از دست بدهد و به یک مربی 
بازنده تبدیل شود؛ چه اینجا باشد، چه در اینتر، یوونتوس، چلسی و 

یا تاتنهام.

 )22:30(، داور: شیمون مارچینیاک )لهستان(
2تیم برای نخستین بار به مصاف هم می‌روند. دورتموند در 16بازی 
مقابل تیم‌های اسپانیایی فقط 3بار باخته که 2بار به رئال‌مادرید 
بوده. اتلتیک در 6بازی آخر مقابل آلمانی‌ها بی‌شکست بوده و 4بازی 
را برده. آنها در خاک آلمان هم 2برد و یک‌مساوی به دست آورده و 
باختی نداشته‌اند. نیکو کواچ، سرمربی کروات دورتموند هرگز در 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان نباخته؛ 7برد، 3مساوی با 32گل زده 

و ‌13گل خورده.

 )20:15(، داور: سردار گزوبویوک )هلند(
قره‌باغ بزرگ‌ترین شگفتی این فصل را رقم زد؛ آنها بازی 2بر صفر عقب 
افتاده درخانه بنفیکا را با پیروزی 3بر2به پایان رساندند. قره‌باغی‌ها حالا 
به‌دنبال ثبت رکورد پیروزی‌های متوالی در لیگ قهرمانان اروپا برای 
نخستین بار و تبدیل شدن به نخستین تیم آذربایجانی هستند که به 

این مهم دست یافته‌اند.

 )22:30(، داور: گلن نایبرگ )سوئد(
2تیم 2بار با هم بازی کرده‌اند؛ سال 1994یک بازی 5بر4 به سود بایر و یک 
دیدار هم تساوی بدون گل. لورکوزن در 7بازی آخر به هلندی‌ها نباخته؛ 4برد 
و 3مساوی. آیندهوون در 17سفر آخر خود به آلمان برنده نبوده و 14بار باخته.‌ 

آنها آخرین بار سال1977آینتراخت برانشوایگ را 2بر یک شکست داده‌اند.

 )22:30(، داور: فرانسوا لتسیه )فرانسه(
مهدی طارمی فرصت خودنمایی مقابل آرسنال را دارد. او با 11گل و 
8پاس‌گل بهترین گلزن ایرانی تاریخ لیگ قهرمانان اروپا محسوب می‌شود. 
در همین مدت کوتاهی که او از اینترمیلان به المپیاکوس آمده، 4گل و یک 
پاس‌گل ثبت کرده که از کل کارنامه‌اش در اینترمیلان بهتر است. رقیب او 
یعنی ایوب الکعبی در ۲۴بازی در رقابت‌های مهم اروپایی برای المپیاکوس 

۲۱گل به ثمر رسانده است.
   المپیاکوس در 6بازی اخیر خود در لیگ قهرمانان اروپا تنها یک‌گل زده 

است )یک تساوی و 5 شکست(.
   این سیزدهمین باری است که آرسنال و المپیاکوس در رقابت‌های 
اروپایی به مصاف هم می‌روند. هیچ‌یک از دیدارهای قبلی مساوی نبوده و 

هر دو تیم 6بازی را برده‌اند.
   آرسنال در دوران مربیگری آرتتا 4بار با المپیاکوس روبه‌رو شده )2برد 
و 2باخت(؛ در رقابت‌های اروپایی، تنها پی‌اس‌وی)6( بیشتر از او با این تیم 

روبه‌رو شده است.
   المپیاکوس فصل 20-2019)یک‌شانزدهم نهایی( آرسنالی‌ها را از لیگ 
اروپا حذف کرد، پیش از آنکه آرسنال فصل بعد در یک هشتم‌نهایی، تیم 

یونانی را از همان رقابت‌ها کنار بگذارد.
   تیم مهمان 3سفر آخر خود به امارات را با پیروزی پشت سر گذاشته 
است. تنها منچسترسیتی )7( به‌عنوان تیم مهمان، بازی‌های متوالی 

بیشتری را آنجا برده است.

 )22:30(، داور: خسوس خیل مانسانو )اسپانیا(
موناکو در این فصل چند ستاره سرشناس سابق را به خدمت گرفت؛ 
آنسو فاتی که قرار بود جانشین مسی شود و قرضی آمده و پل پوگبا 
که به‌دلیل دوپینگ مدتی طولانی از فوتبال دور بوده. البته یکی از 
بازیکنانی که در این بازی نمی‌توانیم ببینیم، پل پوگباست که هنوز 
حتی یک دقیقه هم برای تیم بازی نکرده، چرا که او پس از ۱۸ماه 

محرومیت، در حال بازیابی آمادگی جسمانی خود است.
   تیم فرانسوی از منچسترسیتی پذیرایی می‌کند. تیم گواردیولا 
همیشه در همه قرعه‌ها خوش‌شانس است و اگر تیمی را ضعیف گیر 
بیاورد، گل‌های زیادی به آن می‌زند. موناکو در هر 5بازی اخیر خود در 
تمام رقابت‌ها، هم گل زده و هم گل خورده است؛ ۱۲گل زده و ۱۲گل 

خورده.
   سیتی بازی اول را از ناپولی 10نفره برد. فیل فودن به روزهای 
خوبش برگشته. او در بازی مقابل ناپولی 8موقعیت گلزنی ایجاد کرد. 
این بیشترین تعداد موقعیت گلزنی یک بازیکن در بازی افتتاحیه 
تیمش در یک دوره از رقابت‌ها از زمان بازی شاختار دونتسک در فصل 

22-2021)8موقعیت گلزنی مقابل شریف تیراسپول( بود.
   موناکو یکی از 2تیمی است که به همراه رئال‌مادرید در فصل 
25-2024)دور پلی‌آف(، تیم پپ گواردیولا را قبل از مرحله یک‌چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا حذف کرده است )منچسترسیتی را فصل 

17-2016در مرحله یک‌هشتم نهایی حذف کرد(.
   این دو تیم از فصل 17-2016، از نخستین فصل حضور پپ 
گواردیولا در منچسترسیتی، دیگر با هم روبه‌رو نشده‌اند، فصلی که در 
مرحله یک‌هشتم نهایی، طی یک بازی هیجان‌انگیز با 12گل موناکو را 
به‌دلیل گل زده بیشتر در خانه حریف به مرحله بعد رساند. تیم موناکو 
در آن فصل تیم محبوب بی‌طرف‌ها بود و بازیکنان با استعداد، جذابیت 
اصلی آن بودند. کیلیان امباپه، فابینیو، توماس لمار، رادامل فالکائو و 
برناردو سیلوا همگی برای تیمی بازی می‌کردند که در آن فصل قهرمان 

لیگ یک شد. آنها از آن زمان تاکنون جامی نبرده‌اند.
   از شروع فصل 25-2024لیگ قهرمانان اروپا موناکو تنها یک بازی 
از 7بازی اخیر خود در این رقابت‌ها را برده و 5بار شکست خورده است. 
3تا از 5شکست آنها با اختلاف 3گل یا بیشتر بوده است، ازجمله آخرین 

بازی آنها که 4بر یک مقابل کلوب بروخه شکست خوردند.
   موناکو یکی از 7بازی خانگی خود مقابل تیم‌های انگلیسی در لیگ 
قهرمانان اروپا را باخته است )5برد و یک‌تساوی(، و تنها شکست آنها 

مارس2015مقابل آرسنال )2بر صفر( ثبت شده است.
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پس از شکست مقابل موناکو در ورزشگاه لویی دوم 
در مارس۲۰۱۷، ممکن است پپ گواردیولا، سرمربی 
منچسترسیتی برای سومین بار در دوران مربیگری‌اش 
)مقابل بارسلونا اکتبر۲۰۱۶ و لیورپول ژانویه ۲۰۱۸( 2بازی 

اول خارج از خانه خود را مقابل یک حریف واگذار کند.

به مربیان قبلی 
چه‌کار داری؟

اوضاع در آسیا برای تراکتور 
خوب پیش نمی‌رود و این 
تیم با وجود قرعه آسانی که 
دارد، در 2بازی نخست موفق 
به کسب پیروزی نشده. پس 
از تساوی بدون گل با الوحده، 
خشم ناشی از این ناکامی در 
رفتار دراگان اسکوچیچ هم 
متبلور بود؛ جایی که سرمربی 
غالبا آرام تراکتور در واکنش به 
پرسشی پیرامون تعویض‌های 
کم‌تعدادش، از کوره در 
رفت و با خبرنگاران درگیر 
شد: »مگر از تاکتیک‌های ما 
اطلاع دارید که این سؤال را 
می‌کنید؟ می‌خواهید شما 
را به چالش بکشم تا سطح 
فنی‌تان مشخص شود؟ بعد 
از گرفتن 2جام، این سؤالات 
بی‌احترامی است. من مثل 
مربیان قبلی تراکتور نیستم 
که به‌خاطر شعار هواداران 
تعویض کنم.« غیر از مسائل 
فنی، بخشی از حسن‌شهرت 
اسکوچیچ در فوتبال ایران 
به‌خاطر آرامش و وقار او بوده؛ 
آنچه با این رفتارها ممکن 
است مخدوش شود. جواب 
سؤال را بده؛ به مربیان سابق 

تراکتور چه‌کار داری؟!

چه پایان 
تلخی...

این  غیرمنتظره  خبر 
روزها هم مربوط می‌شد 
به آسیب‌دیدگی عیسی 
آل‌کثیر؛ مصدومیتی که 
اگرچه باشگاه ملوان هنوز در 
مورد کم و کیف آن اظهارنظر 
دقیق و رسمی نکرده، اما 
شایعات قوی حاکی از آن 
است که آسیب‌دیدگی رباط 
صلیبی است و عیسی تقریبا 
تمام فصل را از دست داده. 
این مصدومیت، کلکسیون 
حواشی آل‌کثیر در ماه‌های 
گذشته را کامل کرد؛ جدایی 
او از پرسپولیس، انتقال 
ناگهانی‌اش به استقلال، 
خشم هواداران آبی و نهایتا 
فسخ آن قرارداد و کوچ به 
ملوان. این مصدومیت شاید 
حتی نقطه پایان کل دوران 
حرفه‌ای عیسی تلقی شود؛ 
فوروارد 35ساله‌ای که برای 
دومین بار رباط پاره کرده و 
بازگشت او به بالاترین سطح 
باشگاهی کشور، خیلی خیلی 
دشوار خواهد بود. چه پایان 
تلخی داشت فوتبالیستی که 

دیر »تیتر یک« شد.

عذرخواهی؟ 
اصلا چی 
هست؟

مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال در یک مراسم مربوط 
به داوران خطاب به آنها 
گفته: »خوب است هر داوری 
که مرتکب اشتباه بزرگی 
شد، از هواداران عذرخواهی 
کند.« آفرین؛ قبول تقصیر 
و پوزش خواستن خیلی هم 
چیز قشنگی است؛ مخصوصا 
اگر همه به‌دقت آن را رعایت 
کنند. جز داوران خطاکار 
اما، کسان دیگری هم 
هستند که شاید بد نباشد 
به‌خاطر اشتباهات‌شان 
عذرخواهی کنند. مثا 
اگر رئیس فدراسیونی بود 
که همه تیم‌های ملی و 
باشگاهی دورانش ناموفق 
بودند، زمین چمن خوب 
در عصر مسئولیتش وجود 
نداشت، نمی‌توانست حتی 
یک تیم زیر رنکینگ100 
را برای بازی دوستانه با 
تیم ملی پیدا کند و... حالا 
ما که نمی‌دانیم آن رئیس 
فدراسیون فرضی کیست، 
اما چه خوب می‌شد اگر او 
هم فرهنگ عذرخواهی را 

می‌پذیرفت و فرا می‌گرفت!

مراسم تجلیل از مدال‌آوران تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی ایران در مسابقات قهرمانی جهانی کرواسی، صبح 
دیروز با حضور رئیس‌جمهور، وزیر ورزش و مسئولان فدراسیون برگزار شد. مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور با 
تجلیل از قهرمانی همزمان تیم‌های کشتی در مسابقات جهانی، کشتی‌گیران را الگویی برای ایستادگی در جامعه 
دانست و خطاب به کشتی‌‌گیران گفت:‌ »همانطور که شما در میدان ورزش ایستادید، ما نیز باید در همه عرصه‌ها 
با همین روحیه حرکت کنیم. تسلیم‌شدن در وجود ملت ایران نیست.« در این دیدار قهرمانان کشتی مطالباتی 

داشتند و رئیس‌جمهور قول داد در جلسه با مسئولان ذیربط پیگیر این مطالبات باشد.


